Ingeniero Francisco Ricardo Diaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas

Su Despacho

Señor Director:

Por este medio me dirijo a usted con el propósito de dar cumplimiento a la Cláusula Octava del Contrato Numero DGM-24-2018, celebrado entre la Dirección General de Minería y mi persona para la prestación de servicios TÉCNICOS bajo el renglón 029, me permito presentar el informe mensual de actividades desarrolladas en el periodo del 1 al 30 de junio de 2018.

Se detallan Actividades a continuación:

Semana 1	 Apoyé en inspección técnica por cierre de mina del derecho minero Marlín I, Lext-541.
Semana 2	 Apoyé en inspección técnica a supuesta área de explotación ilegal ubicada en el municipio Palencia, departamento de Guatemala. Apoyé en la redacción del informe técnico de la inspección por cierre de mina Marlín I, Lext-541.
Semana 3	 Apoyé en la redacción del informe técnico de la inspección realizada a supuesta áreas de explotación ilegal en el municipio de Palencia Guatemala Apoyé en el recorrido al área del Zanjón Malena en el municipio de Amatitlán, Guatemala. Apoyé en opinión técnica a solicitud de la Unidad de Gestión Socio Ambiental de este Ministerio con relación al Derecho Minero La Compañía II.
Semana 4	 Apoyé en la revisión y resolución de expedientes de derechos mineros Apoyé en la inspección técnica realizada al derecho minero Cienaga Larga, ubicado en el municipio de Granados, Baja Verapaz. Apoye en la redacción del informe técnico de la inspección realizada al derecho minero Cienaga Larga, ubicado en el municipio de Granados, Baja Verapaz

Atentamente,

Victor José Gualberto Leal Pérez Técnico Universitario en Geología CENEADPI No. (1683 09041 1601)

Vo.Bo. Inga. Sandra Karina Veraguez pópez Jefe del Departamento de Control Minero Dirección General de Mineria

Aprobado

Ing. Francisco Ricardo Díaz Cajas Director General de Minería Dirección General de Minería Ministerio de Energía y Minas